
TERÇA-fEiRA, 27 dE JANEiRO dE 2009 7
Diário Oficial

Executivo  2
EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 05/2009
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 004/2008
Partes: FUNCAP X DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis (carne 
de peixe) para atender as Unidades da FUNCAP.
Vigência: 20/01/2009 a 19/01/2010
Valor: R$ 175.012,94 (Cento e Setenta e Cinco Mil e Doze Reais 
e Noventa e Quatro Centavos)
Dotação Orçamentária: 0812201254534, 0824312174769, 
0824312174770, 0824312174771
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 20/01/2009
Ordenador Responsável: Euniciana Peloso da Silva
Endereço do Contratado: Av. Almirante Wandenkolk 459-A, 
CEP: 66055-030 Bairro Umarizal – Belém/PA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 04/2009

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 004/2008
Partes: FUNCAP X N. N. SHIOZAKI
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carne de 
ave) para ateder as Unidades da FUNCAP
Vigência: 20/01/2009 a 19/01/2010
Valor: R$ 234.444,00 (Duzentos e Trinta e Quatro Mil 
Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais)
Dotação Orçamentária: 0812201254534, 0824312174769, 
0824312174770, 0824312174771.
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 20/01/2009
Ordenador Responsável: Euniciana Peloso da Silva
Endereço do Contratado: Conjunto Maguari Alameda 11 n° 16, 
Icoaraci – Belém/PA, CEP: 66823-060

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 0001/2009-DAF, DE 13/01/2009

SERVIDOR(ES): Mariana Pinto Cuns
LOCAL: São Francisco do Pará/PA
DATA(S): 07/01/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente para audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0002/2009-DAF, DE 13/01/2009
SERVIDOR(ES): Esmael Santa Brígida dos Santos
LOCAL: São Francisco do Pará/PA
DATA(S): 07/01/2009
OBJETIVO: Conduzir adolescente para audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0003/2009-DAF, DE 13/01/2009
SERVIDOR(ES): Admir Jorge Escórcio Barbosa
LOCAL: Santarém Novo/PA
DATA(S): 07/01/2009
OBJETIVO: Conduzir adolescente para audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0004/2009-DAF, DE 13/01/2009
SERVIDOR(ES): Sheila Freitas de Souza
LOCAL: Mojú/PA e Paragominas/PA
DATA(S): 12/01/2009
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de 
adolescente
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1 (uma)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0007/2009-DAF, DE 13/01/2009
SERVIDOR(ES): Izaac de Carvalho Chagas
LOCAL: Castanhal/PA
DATA(S): 14/01/2009
OBJETIVO: Conduzir adolescente para audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0008/2009-DAF, DE 13/01/2009
SERVIDOR(ES): Rui Nelson Pereira Matos
LOCAL: Itaituba/PA
DATA(S): 19/01/2009 a 21/01/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente para audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0010/2009-DAF, DE 13/01/2009
SERVIDOR(ES): Venício Costa Palheta
LOCAL: Mojú/PA e Paragominas/PA
DATA(S): 12/01/2009 a 13/01/2009
OBJETIVO: Conduzir técnico e adolescente para realização de 
visita domiciliar
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1 (uma)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0011/2009-DAF, DE 13/01/2009
SERVIDOR(ES): Márcio Alves dos Santos, Rosivaldo Araújo dos 
Santos
LOCAL: Acará/PA
DATA(S): 14/01/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente para audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0012/2009-DAF, DE 13/01/2009
SERVIDOR(ES): Maria do Socorro Cardoso Braz, Gabrielle 
Santos Cavaleiro de Macedo
LOCAL: Vigia/PA
DATA(S): 14/01/2009

OBJETIVO: realizar visita técnica de acompanhamento ao CTA
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0013/2009-DAF, DE 13/01/2009
SERVIDOR(ES): Fernando Varela, Alcidea Amaral Teixeira, 
Maurício Monteiro da Silva, Valdirene Barbosa Veiga
LOCAL: Santa Bárbara do Pará/PA
DATA(S): 22/01/2009
OBJETIVO: Realizar programação recreativa de Colônia de 
Férias
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0014/2009-DAF, DE 13/01/2009
SERVIDOR(ES): Rosângela Maria Couto Sales
LOCAL: Vigia/PA
DATA(S): 27/01/2009 a 28/01/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente para tratamento no CTA
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1 (uma)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0017/2009-DAF, DE 13/01/2009
SERVIDOR(ES): Ednilde Cardoso da Silva
LOCAL: Santarém Novo/PA
DATA(S): 13/01/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente para audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0018/2009-DAF, DE 13/01/2009
SERVIDOR(ES): Carlos Costa Silva
LOCAL: Capanema/PA
DATA(S): 13/01/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente para audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0019/2009-DAF, DE 13/01/2009
SERVIDOR(ES): Antônio Carlos Pinto de Moura
LOCAL: Santarém Novo/PA
DATA(S): 13/01/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente para audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0020/2009-DAF, DE 14/01/2009
SERVIDOR(ES): Lélia Pessoa Oliveira
LOCAL: Parauapebas/PA
DATA(S): 21/01/2009 a 22/01/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente para cumprimento de MSE 
de Liberdade Assistida
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1 e 1/2 (uma e meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0022/2009-DAF, DE 13/01/2009
SERVIDOR(ES): Euniciana Peloso da Silva, Marlene Naoyo Abe
LOCAL: Santarém/PA
DATA(S): 15/01/2009 a 20/01/2009
OBJETIVO: Tratar de assuntos Administrativos e Operacionais 
das unidades de Santarém/PA
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 4 (quatro)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0023/2009-DAF, DE 13/01/2009
SERVIDOR(ES): Márcio Fabrício S. da Silva
LOCAL: Santarém/PA
DATA(S): 16/01/2009 a 23/01/2009
OBJETIVO: Tratar de assuntos Administrativos e Operacionais 
das unidades de Santarém/PA
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 7 (sete)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0024/2009-DAF, DE 14/01/2009
SERVIDOR(ES): Railson Lemos Mota
LOCAL: Marabá/PA
DATA(S): 19/01/2009 a 20/01/2009
OBJETIVO: Tratar de assuntos Administrativos e de Recursos 
Humanos da unidade CIAM MARABÁ
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1 e 1/2 (uma e meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0026/2009-DAF, DE 14/01/2009
SERVIDOR(ES): Maria da Conceição da Silva Dias, Luis 
Fernando Soares de Almeida, Aline Michelle Martins de Souza
LOCAL: Mojú/PA
DATA(S): 29/01/2009
OBJETIVO: Realizar programação de férias
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0027/2009-DAF, DE 13/01/2009
SERVIDOR(ES): Alfredo Rodrigues de Almeida
LOCAL: Vigia/PA
DATA(S): 14/01/2009
OBJETIVO: Conduzir técnicos da DAS para realizar visita de 
acompanhamento técnico ao CTA
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0028/2009-DAF, DE 13/01/2009
SERVIDOR(ES): Ana Cláudia Filgueiras Guedes
LOCAL: Marabá/PA
DATA(S): 19/01/2009 a 20/01/2009
OBJETIVO: realizar visita técnica à unidade CIAM MARABÁ
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1 e 1/2 (uma e meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0030/2009-DAF, DE 13/01/2009
SERVIDOR(ES): Ana Cláudia Filgueiras Guedes
LOCAL: Santarém/PA
DATA(S): 17/01/2009 a 18/01/2008

OBJETIVO: Realizar visita técnica às unidades da FUNCAP em 
Santarém/PA
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1 e 1/2 (uma e meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0032/2009-DAF, DE 13/01/2009
SERVIDOR(ES): Silvia Maria Gama Fonseca
LOCAL: Santarém/PA
DATA(S): 17/01/2009 a 23/01/2009
OBJETIVO: Realizar assessoramento técnico de MSE nas 
unidades da FUNCAP em Santarém/PA
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 6 e 1/2 (seis e meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0034/2009-DAF, DE 13/01/2009
SERVIDOR(ES): Eliedina e Silva Lourenço, Marcos André Souza da 
Silva, Antônio Carlos Viana da Costa, Maria de Jesus Pereira da Silva
LOCAL: Parauapebas/PA
DATA(S): 19/01/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente para audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 6 e 1/2 (seis e meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0036/2009-DAF, DE 16/01/2009
SERVIDOR(ES): Alcidea Amaral Teixeira
LOCAL: Tomé-Açú/PA
DATA(S): 05/01/2009
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar e recambiamento de 
adolescente, do C.T.A. para o CIJOC
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0037/2009-DAF, DE 16/01/2009
SERVIDOR(ES): Sheila Freitas de Souza, Alessandro Magno 
Silva e Silva
LOCAL: Santa Izabel do Pará/PA
DATA(S): 05/01/2009
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de 
adolescente custodiado na U.I. TELÉGRAFO
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0038/2009-DAF, DE 16/01/2009
SERVIDOR(ES): Izaac de Carvalho Chagas
LOCAL: Benevides/PA
DATA(S): 06/01/2009
OBJETIVO: Realizar transporte de equipamento de som
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0039/2009-DAF, DE 16/01/2009
SERVIDOR(ES): Luciane Gomes de Mesquita, Bianka Auxiliadora 
Figueira da Silva, Luiz Carlos Silva Guedes
LOCAL: Abaetetuba/PA
DATA(S): 07/01/2009
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de 
adolescente custodiado no C.A.T.S.
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0040/2009-DAF, DE 16/01/2009
SERVIDOR(ES): Andresson Carlos Elias Barbosa, João Batista 
Alcântara Lisboa, Olívia do Socorro Freitas Oliveira
LOCAL: Castanhal/PA
DATA(S): 14/01/2009
OBJETIVO: Realizar programação recreativa de Colônia de 
Férias do C.A.S. ICOARACI
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0041/2009-DAF, DE 14/01/2009
SERVIDOR(ES): Maria Ivete Jardim de Lima, Edson Anjos da 
Silva, Jezimiel Nunes Vieira
LOCAL: Breu Branco/PA
DATA(S): 20/01/2009 a 21/01/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente do CIAM MARABÁ para 
audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1 e 1/2 (uma e meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0043/2009-DAF, DE 13/01/2009
SERVIDOR(ES): Madalena Loiola Lima, Andrea de Souza Maia
LOCAL: Abaetetuba/PA
DATA(S): 20/01/2009
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de 
adolescente custodiado no C.A.T.S.
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0044/2009-DAF, DE 15/01/2009
SERVIDOR(ES): Selma Alfaia Fonseca, Betânia Medeiros do 
Nascimento Cohem, Pedro Muniz de Souza Filho
LOCAL: Acará/PA
DATA(S): 21/01/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente do CIJAM para audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0046/2009-DAF, DE 15/01/2009
SERVIDOR(ES): João Batista Alcântara Lisboa, Walter Wayne 
Pamplona de Souza, Edinaldo Teles do Nascimento
LOCAL: Santa Izabel do Pará/PA
DATA(S): 21/01/2009
OBJETIVO: Realizar programação recreativa de Colônia de 
Férias do C.A.S. ICOARACI
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº 0047/2009-DAF, DE 15/01/2009
SERVIDOR(ES): Eliedina e Silva Lourenço, Maria Ivete Jardim 
de Lima, Jair Bendelak Pereira


